
Zápis ze schůze valné hromady Místní akční skupiny Skutečsko, 

Košumbersko a Chrastecko, z. s. 

10. února 2016 na Městském úřadě v Chrasti 

 

 

Přítomni: 33 členů (viz příloha č. 1 – prezenční listina) 

 

1) Přivítání členů VH, kontrola usnášeníschopnosti, volba zapisovatele a ověřovatele 

Jednání valné hromady bylo zahájeno v 17 hod. předsedou MAS Pavlem Bezděkem. Na jednání se 

dostavilo 34 členů, VH MAS je usnášeníschopná.   

 

Předseda Pavel Bezděk navrhl zapisovatele a ověřovatele VH: 

Zapisovatel – Denisa Šlemrová, asistent manažera MAS 

Ověřovatele zápisu – Luboš Kropáček, starosta obce Leštinky  

 

Hlasování: PRO 33, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 

 

2) Představení služeb střediska Péče o duševní zdraví, Chrudim 

Předseda Pavel Bezděk představil zástupce z organizace Péče o duševní zdraví z Chrudimi, která se 

specializuje na pomoc duševně nemocným lidem – Mgr. Věru Pinkasovou, vedoucí střediska Péče o 

duševní zdraví a Ing. Vladimíru Svobodovou, sociální pracovnici, které přítomné informovali o 

službách střediska PDZ.  

 

Eva Feyfarová, manažerka MAS doplnila informaci, že se na území MAS vyskytují dvě sociálně 

vyloučené lokality. 

 

Předseda Pavel Bezděk představil členům návrh programu jednání. 

 

Návrh programu jednání: 
 

1. Uvítání, kontrola účasti/zapisovatel, ověřovatel 

2. Krátká informace z - Centrum duševního zdraví 

3. Info o členské základně - dokončení standardizace 

4. Informace z představenstva – VH, FP, kancelář, členské příspěvky, zpráva o činnosti 

5. Prodloužení mandátu VK a KK 

6. Volba člena představenstva 

7. Návrh rozpočtu MAS na rok 2016 

8. Info z KS MAS PK – leták, animace, VH MAS-zástupce na VH,  

9. Info o MAP 

10. Prezentace k strategii 

11. Plán činnosti MAS na rok 2016 

12. Různé 

 

Hlasování: PRO 33, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 

 

Pan starosta předal slovo Evě Feyfarové, manažerce MAS, která informovala členy o činnosti MAS v 

roce 2015. Dále uvedla, že v dubnu vyjde výroční zpráva MAS za rok 2015. 

 



3) Informace o členské základně - dokončení standardizace  

 

Eva Feyfarová informovala, že MAS SKCH, z. s. v prosinci 2015 úspěšně dokončila standardizaci, 

což je nezbytná podmínka pro to, aby mohla žádat o podporu implementace SCLLD. Informace jsou k 

dispozici na webových stránkách MAS. 

 

4) Zpráva o činnosti MAS v roce 2015 

 

Eva Feyfarová představila činnosti MAS v roce 2015. V dubnu vyjde Výroční zpráva MAS za rok 

2015.  
 

1) Změna webových stránek – dotační informace, činnosti MAS, propagace MAS na národní úrovni 

2) SCLLD -  Analytická část strategie byla doplněna vzhledem k OPZ, ve kterém byla MAS přidělena 

alokace - pracuje se na strategické a implementační části 

4) založeno několik komisí pro činnost – zemědělská, zdravotní, sociální, vzdělávání 

5) dokončení projektu spolupráce – 

6) obhájení činnost MAS před PK – MAS získala fin. prostředky, nyní podána žádost o další fin. 

prostředky u PK 

7) spolupráce s ÚP Chrudim, Skuteč, Pardubice, ASZ, Národní geopark Železné hory 

8) Příprava žádosti MAP 

 

Eva Feyfarová předala slovo předsedovi Pavlu Bezděkovi, který informoval členy o potřebě 

prodloužení mandátu Výběrové komise a Kontrolního výboru a volbu nového člena představenstva.  

 

5) Prodloužení mandátu výběrové komise a kontrolní komise na rok 2016 
 

Otázka pro hlasování: Kdo je pro schválení prodloužení mandátu výběrové komise na rok 2016? 
 

Hlasování: PRO 33, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 

 
 

Otázka pro hlasování: Kdo je pro schválení prodloužení mandátu kontrolní komise na rok 2016? 
 

Hlasování: PRO 33, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 

 

6) Volba člena představenstva 

 

Předseda Pavel Bezděk informoval o odstoupení SK SOKOL Prosetín zastoupené p. Michalem Vítem 

z pozice člena představenstva k 5. 12. 2015. 

Představenstvo vzalo informaci na vědomí a navrhuje nového člena představenstva - Občanské 

sdružení SMT Skuteč zastoupené p. Matějem Zelinkou.  

 

Otázka pro hlasování: Kdo je pro schválení nového člena představenstva Občanské sdružení SMT 

Skuteč zastoupené p. Matějem Zelinkou? 
 

Hlasování: PRO 32, PROTI 0, ZDRŽEL SE 1 

 

7) Návrh rozpočtu MAS na rok 2016 

Předseda Pavel Bezděk informoval členy o návrhu rozpočtu MAS na rok 2016. 

 

Otázka pro hlasování: Kdo je pro schválení návrhu rozpočtu MAS na rok 2016? 
 



Hlasování: PRO 33, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 

 

8) a 9) Informace z KS MAS PK – leták, animace, VH MAS-zástupce na VH, info o MAP 

Eva Feyfarová informovala členy o Místním akčním plánu rozvoje vzdělávání v ORP Chrudim a 

Animaci školských zařízení. 

 

Všechny informace jsou zveřejněny na webových stránkách MAS. 

   

10) Prezentace ke strategii MAS SKCH  

 

Eva Feyfarová seznámila členy VH se Strategií CLLD MAS SKCH, z.s. 

 

Indikovaná alokace v mil. Kč na programovací období 2014 - 2020 

▪ OPZ  10,200  

▪ IROP  28,450  

▪ PRV  12,628 (19.2) 

▪ Projekty spolupráce mezi MAS z PRV 0,603 (19.3)  celkem PRV 13,231  

 

 Celkem do území 49,570335  

 IROP 4.2 10,209785 (animace, administrace, provoz)  

 

 

Eva Feyfarová informovala o nově vzniklé situaci, kdy ve je stanovách MAS SKCH, z.s. uvedeno, že 

Strategii CLLD schvaluje Představenstvo, avšak NS MAS ČR zaslala doporučující stanovisko, aby 

SCLLD byla vždy schválena Valnou hromadou.  

Povinnou součástí Strategie je souhlas obcí se zařazením do působnosti MAS (máme doloženo), avšak 

aktuálně je doporučeno, aby příslušná zastupitelstva schválila ještě souhlas s realizací strategie na 

svém území.  

 

Otázka pro hlasování: Kdo je pro schválení Strategie CLLD MAS SKCH, z.s a prohlašuje ji za 

závazný dokument činnosti a rozvoje MAS SKCH, z.s. na roky 2014–2020? 

 

Hlasování: PRO 33, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 

 

11) Plán činnosti MAS na rok 2016 

 

Místopředseda Radek Zeman a Eva Feyfarová seznámili členy s plánem činnosti MAS na rok 2016. 
 

• Podání Strategie CLLD MAS SKCH - únor 

• Zapojení do projektů spolupráce-podmínky PRV (propagace území, letáky, konference, 

festivaly,..) 

• Výzvy MAS a činnosti spojené (říjen 2016 – to je implementace) 

• Evaluace MAS – povinné sebehodnocení a externí hodnocení činnosti MAS 

• Zapojení do tvorby MAP (Město Luže) – schválený projekt pro celé ORP Chrudim, možnost 

ovlivnit kvalitu vzdělávání ZŠ a MŠ v letech 2017, 2018 v území, atd. 

• Pokračování v budování místních partnerství, společné individuální projekty 

• Činnost pracovních komisí - zdravotní, sociální, vzdělávací, zemědělská, -plánujeme 

zaměstnavatelů, další kontaktování zemědělců, nově podnikatelé, NNO atd. 



• Animace školských zařízení (27 škol- odborná pomoc (delegovaná z OP VVV na MAS) za 

účelem získání fin. prostředků pro školy) 

• Projekt na podporu spolupráce místních aktérů na trhu práce, příprava burzy práce, spolupráce 

se zaměstnavateli v území 

• Spolupráce a zastupování MAS na úrovni kraje-krajské sdružení MAS Pardubického kraje 

• Členství v KAP PK a zastupování MAS PK 

• Činnost v PS Vzdělávání – koordinace MAS v rámci kraje, koordinace spolupráce s VŠ ČR za 

NS MAS ČR, nově spolupráce s Univerzitou Pardubice, další vzdělávání manažerů MAS, 

koordinace krajských seminářů k animaci škol 

• Podpora spolupráce NS MAS ČR a VŠ 

• Projektové poradenství v oblasti individuálních projektů 

• Školení v oblasti sociálního podnikání a dle zájmu regionu, včetně metodiky a poradenství při 

zakládání integračních a environmentálních sociálních podniků  

• Pokračování ve spolupráci s ÚP ČR v rámci zvyšování zaměstnanosti v území 

• Animační činnosti MAS 

 

Otázka pro hlasování: Kdo je pro schválení Plánu činnosti MAS SKCH na rok 2016? 
 

Hlasování: PRO 33, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 

 

12) Návrh příspěvku do NS MAS ČR 
 

Příspěvek na činnost NS MAS ČR. 
 

Otázka pro hlasování: Kdo je pro schválení členského příspěvku do NS MAS ČR ve výši 10 000,- Kč? 
 

Hlasování: PRO 33, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 

 

Jednání bylo ukončeno v 18:30. 

 

V Chrasti dne 10. února 2016 

 

Zapsala: Denisa Šlemrová 

Ověřil: Luboš Kropáček 

 

 

Pavel Bezděk 

předseda 

MAS Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z. s.  

 

 

  



USNESENÍ Č. 1/2016  

valné hromady Místní akční skupiny Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z. s. konané dne  

10. února 2016 na městském úřadě v Chrasti 

 

Valná hromada  

I. schvaluje:  

I. I Prodloužení mandátu výběrové komise včetně předsedy a jeho zprávu 

I.II Prodloužení mandátu kontrolní komise včetně předsedy a jeho zprávu 

I.III Zvolení SMT Skuteč  v zastoupení p. M. Zelinkou za člena představenstva 

I.IV Návrh rozpočtu na rok 2016 MAS SKCH, z.s. 

I.V Strategii CLLD MAS SKCH, z.s a prohlašuje ji za závazný dokument činnosti a 

 rozvoje MAS SKCH, z.s. na roky 2014–2020  

I.VI Plán činnosti MAS SKCH, z.s. na rok 2016 

I.VII Příspěvek do NS MAS ČR 

 

II. bere na vědomí: 

II.I Informace z představenstva – schválení SCLLD MAS SKCH, z.s., nezbytná doplnění 

a úpravy SCLLD na základě nově vydaných metodických příruček a doporučení ŘO 

budou schvalována dle stanov spolku/Zpráva o činnosti MAS SKCH jako podklad pro 

výroční zprávu za rok 2015 

II.II Odstoupení SK Sokol Prosetín v zastoupení p. M. Vítem z členství v představenstvu 

II.III Nezbytné úpravy stanov související s procesem standardizace-tj. fungování MAS  v  

 rámci ČR 

II.IV Informace z KS MAS PK – leták, animace, VH MAS-zástupce na VH,  

II.V Informace o MAP, změny v kanceláři MAS 

 

V Chrasti dne 10. února 2016 

 

Pavel Bezděk 

předseda 

MAS Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z. s.  


